АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021                                                                                                        № 1739-ПА

г. Люберцы

Об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков площадью 3618 кв.м., с кадастровыми номерами 50:22:0000000:104589, 50:22:0060416:237, 50:22:0060416:2900, 50:22:0060416:2901, расположенных по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Люберцы, дп. Красково
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 10.12.2020 № 270/2020-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ  «О регулировании земельных отношений в Московской области», Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 19.01.2017 № 13ВР-44, Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 20.05.2019 № 58-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Сырова Андрея Николаевича», учитывая публикацию в газете «Люберецкая панорама» от 22.04.2021 № 14 (253) и размещение на официальном сайте администрации городского округа Люберцы сообщения о возможном установлении публичного сервитута, учитывая сводное заключение Министерства имущественных отношений в Московской области от 28.05.2021 № 73-3 (п.272), постановляю:
1. Установить публичный сервитут сроком на 588 месяцев в отношении частей земельных участков, общей площадью 3618 кв.м., в том числе:

- земельного участка с кадастровым номером 50:22:0060416:2900, с категорией земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», видом разрешенного использования «коммунальные и складские предприятия с санитарно-защитной зоной не более 50 метров»;
- земельного участка с кадастровым номером 50:22:0060416:2901, с категорией земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», видом разрешенного использования «под сельскохозяйственное производство»;
- земельного участка с кадастровым номером 50:22:0000000:104589, с категорией земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», видом разрешенного использования «под сельскохозяйственное производство»;
- земельного участка с кадастровым номером 50:22:0060416:237, с категорией земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», видом разрешенного использования «для размещения производственных и административных зданий, строений сооружений и обслуживающих их объектов», расположенных в границах муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Люберцы, дп. Красково, в пользу  неограниченного круга лиц для обеспечения прохода (проезда) через земельные участки, согласно схеме границ сервитута на кадастровом плане территории (прилагается).
2. Комитету по управлению имуществом  администрации городского округа Люберцы Московской области  (Шилина Л.М.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего Постановления:

2.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельные участки, указанные в п.1 настоящего Постановления.
2.2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
2.3. Направить копию настоящего Постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации                                                       А.Н. Сыров
[image: image1.png]MpunoxeHune
K [NocTaHoBNEHMIO ALMMMHUCTPALLUK

CxeMa pacnonoXeHus rpaHuy, nybnuuHoro cepeutyTa o202 roA3

TI'eonannsbie, cucrema koopauaat MCKS0

HNms
om | % | Ym | sw |
462 62631 2221 541,00
462 626,64 2221 551,06 :
462 581,99 2221 550,41 ;‘;"gz
462 556,15 2221 548 34 3135
462 521,89 2221 545,83 707
[ 6 | 46249489 2221 543,98 527
462 429,65 2221 541,86
8 | 46242749 2221 547,96
462 425,48 2221 553,64 1553
462 407,03 222155192 2
462 405,12 2221 548,79
462 403,52 2221 539,05 -
462 398,76 2221510,04

2
o
:

46239697 | 220150834
462 396,97 2221 508,34

462 357,18 2221274,34

54
i

Mnowagb - 3618kB.M.

) 4

Macmra6 1:2 000

YciaoBHBIE 0003HAYECHHS:

- YCTaHABIIMBAEMAas TPAHHLA MyOIHYHOTO CEPBUTYTA

- YCTAQHABIMBAEMAS TOUKA ITyOIMIHOTO CCPBUTYTA

- CymecTByronias 9actb rpanuisl, uMmeromuecs B [ KH cBexeHU 0 KOTOPOH JOCTATOYHBI I OMPEACICHUS ¢
MECTONOJOKECHHSA

- KamacTpoBelit HOMEp 3eMENbHOTO y9acTKa